
1 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VALLE DEL FINO” 
Scuola dell’Infanzia- Primaria e Secondaria di 1° Grado 

Viale Umberto I 64034-CASTIGLIONE M.R. (TE) 
 0861/909031 - C. M. TEIC81600C 

e-mail: teic81600c@istruzione.it  -  e-mail (PEC): teic81600c@pec.istruzione.it  - C.F.: 92024400670 – C.U. IPA: UFMM9L 

 
Amministrazione trasparente 

Albo-online 

Al sito Web  

Agli atti 

 

Oggetto: Determina di liquidazione fattura FPA 5/23 del 30/01/2023 per la fornitura di Progettazione 

"Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici" a seguito di Consulenza informatica 

per un importo pari ad € 5.237,12 IVA esclusa – "Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici 

scolastici". 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - RACT EU Asse V 

 

CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-156 

CUP: I39J21007900006 

CIG: Z1839B61B8 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii.;  

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTO  l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.;  

VISTO  il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 

25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 

n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 

2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole 

di ogni ordine e grado, 3 sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da 

Consip S.p.A.;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

mailto:teic81600c@istruzione.it
IC VALLE DEL FINO - Protocollo N. 0001870/2023 del 19/04/2023



2 

 

 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione del 

programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi 

previste”;  

VISTO l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. DGEFID/20480 del 20/07/2021 – 

"Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici";  

VISTA la nota Prot. n. DGEFID/40055 del 14-10-2021 autorizzazione progetto: "Cablaggio strutturato 

e sicuro all'interno degli edifici scolastici";  

VISTO l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di lavori, servizi e forniture, 

le istituzioni scolastiche, […] ricorrono agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 

telematici, messi a disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni 

normative in materia di contenimento della spesa»;  

CONSIDERATO l'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso comparazione siti WEB, consultazione listini, 

consultazione albi fornitori, richiesta informale di preventivi sia su MEPA che fuori;  

VISTO il bando di reclutamento per incarico di progettista  prot.n° 1088 del 01/03/2022;  

CONSIDERATA la graduatoria definitiva, prot. 1422 del 22/03/2022; 

VISTO l’incarico prot. n. 1424 del 22/03/2022  

CONSIDERATO che il servizio è stato effettuato nel rispetto di quanto previsto dal Capitolato Tecnico e dal 

Disciplinare di gara;  

CONSIDERATA la fattura inviata dallo STUDIO DE VINCENTIIS & ASSOCIATI, FPA 5/23 del 30/01/2023, 

pari ad € 5.237,12 IVA Esclusa, e pari ad € 6.217,12 IVA Inclusa;  

VISTA la verifica sul portale Acquisti in rete che certifica che l’operatore economico è un Soggetto non 

inadempiente;  

NELLE MORE dell’erogazione dei fondi da parte del Ministero dell’Istruzione; 

VISTA la disponibilità di cassa;  

NELL’OSSERVANZA delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”,  

 

DETERMINA 

 

• di autorizzare la liquidazione della fattura FPA 5/23 del 30/01/2023 alla ditta STUDIO DE VINCENTIIS & 

ASSOCIATI con sede in Via Nenni 138, P. IVA 02208520698 per l'importo dell'imponibile, pari ad € 5.237,12 iva 

compresa;  

• di autorizzare la liquidazione di € 980,00 direttamente all'Erario a titolo di ritenuta d’acconto IRPEF;  

• di imputare la spesa, pari ad € 6.217,12, sull’Attività A.3.6 del Programma Annuale dell’anno 2023, che presenta 

un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria;  

• di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on line, sul sito internet dell’Istituto e in 

“Amministrazione Trasparente” sez. Bandi di gara e contratti. 

• Per la predetta liquidazione, sarà cura del DSGA l’attività contabile.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giuliano PERILLI 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


		2023-04-19T13:19:18+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GIULIANO PERILLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




